CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. Receberá a CONTRATADA pelo fornecimento do combustível objeto deste contrato, o 

valor unitário de R$ 6,45 (seis reais e quarenta e cinco centavos) por litro e o valor global 

aproximado de R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO: o Valor unitário que trata o caput deste artigo, poderá ser 

reajustado mediante provocação da CONTRATADA, por meio de requerimento de 

reequilíbrio contratual, devendo obrigatoriamente vir acompanhado das notas 

fiscais de aquisição do combustível junto a refinaria, além de outros documentos